
Sprechstunden vorlesungsfreie Zeit 

WiSe 2022/2023 

(13. Februar – 14. April 2023) 
Stand: 13.02.2023 

Name Tel. 
2180 + 

Zeit Raum 
Schelling 

Str. 

E-Mail 

Akseki Vefa A. - 3711 Nach Vereinbarung per Mail Veterinär- 
str. 1/105 

akseki@lmu.de 

Von Ammon 
Frieder 

-2403 Nach Vereinbarung per Mail 3/402 RG frieder.vonammon@germanistik.uni-muenchen.de 

Anselm Sabine - 2872 Nach Vereinbarung per Mail 3/256 VG Sabine.Anselm@germanistik.uni-

muenchen.de 

Axtner-Borsutzky 
Anna 

-2771 Nach Vereinbarung per Mail 3/424 RG a.axtner-borsutzky@germanistik.uni-

muenchen.de 

Bach Oliver 
Leopold 

- 4693 Nach Vereinbarung per Mail 3/208 RG Oliver.Leopold.Bach@campus.lmu.de 

Ballis Anja - 2915 Nach Vereinbarung per Mail (d.didaktik@lrz.uni-muenchen.de) 
Mittwoch 12 - 13 Uhr 

5/107 d.didaktik@lrz.uni-muenchen.de 

Von Bassermann 
Gabriele 

- 2334 Nach Vereinbarung per Mail 3/116 VG gabriele.bassermann@germanistik.uni-

muenchen.de 

Becker Anja - 2065 Nach Vereinbarung per Mail 3/254 VG anja.becker@lmu.de 

Begemann 
Christian 

- 3378 Nach Vereinbarung per Mail 3/428 RG begemann@lmu.de 

Behrendt Renata - 5035 Nach Vereinbarung per Mail 5/110 Renata.Behrendt@germanistik.uni-

muenchen.de 

Bjegac Vesna - 2068 Nach Vereinbarung per Mail 5/104 vesna.bjegac@germanistik.uni-muenchen.de 

Bülow, Lars - 1361  3/410 RG Lars.Buelow@germanistik.uni-muenchen.de 

Burkard Mirjam -2284 Nach Vereinbarung per Mail 5/202 mirjam.burkard@germanistik.uni-

muenchen.de 

Dettki Clara -2074 Nach Vereinbarung per Mail 5/104 Clara.Dettki@germanistik.uni-muenchen.de 

Dirscherl Margit -3381 Nach Vereinbarung per Mail 3/420 RG margit.dirscherl@germanistik.uni-

muenchen.de 

Dörrich Corinna - 2912 Donnerstag, 16.02., 10 Uhr 
Montag, 06.03., 17 Uhr 

3/258 VG corinna.doerrich@lrz.uni-muenchen.de 

El Hissy Maha - 6220 Nach Vereinbarung per Mail 3/416 A maha.elhissy@lmu.de 

Elsen Hilke - 3719 Nach Vereinbarung per Mail  hilkee@lrz.uni-muenchen.de 
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Enke Dankmar - 2917 Nach Vereinbarung per Mail 3/252 VG dankmar.enke@lmu.de 

Eßlinger Eva - 2771 Nach Vereinbarung per Mail 3/424 RG eva.esslinger@germanistik.uni-muenchen.de 

Frimmel Johannes - 3076 Mittwoch, 22. 02., 14 - 16 Uhr 
Dienstag, 28.02.,14 - 16 Uhr 
Dienstag, 14.03., 14 - 16 Uhr 

Bitte um Anmeldung vorab per E-Mail 

7/212 johannes.frimmel@germanistik.uni-

muenchen.de 

Fromm Waldemar - 4453 Nach Vereinbarung per Mail 3/116 VG Waldemar.Fromm@lrz.uni-muenchen.de 

Geißler Marie-
Helen 

-3396 Nach Vereinbarung per Mail 3/208 RG Marie-Helen.Geissler@germanistik.uni-

muenchen.de 

Geneuss Katrin - 3719 Nach Vereinbarung per Mail 5/108 katrin.geneuss@germanistik.uni-

muenchen.de 

Gerigk Anja - 6981 Nach Vereinbarung per Mail 7/104 anja.gerigk@germanistik.uni-muenchen.de 

Glück Jan -2381 Nach Vereinbarung per Mail 3/407 RG jan.glueck@lmu.de 

Goerlitz Uta - 2066 Nach Vereinbarung per Mail  uta.goerlitz@lrz.uni-muenchen.de 

Götz Setenay  Nach Vereinbarung per Mail 5/104 Setenay.Goetz@germanistik.uni-muenchen.de 

Götzinger 
Benjamin 

- 1205 Nach Vereinbarung per Mail 5/102 benjamin.goetzinger@germanistik.uni-

muenchen.de 

Grelczak Gebhard - 6223 Nach Vereinbarung per Mail 3/K04 RG grelczak@lmu.de 

Grill Oliver - 2771 Nach Vereinbarung per Mail 3/424 oliver.grill@germanistik.uni-muenchen.de 

Grizelj Mario - 3920 Nach Vereinbarung per Mail 3/420 RG mario.grizelj@germanistik.uni-muenchen.de 

Hackl Stefan -5395 Nach Vereinbarung per Mail 5/110 stefan.hackl@germanistik.uni-muenchen.de 

Haefs Wilhelm - 3091 Nach Vereinbarung per Mail 5/208 wilhelm.haefs@germanistik.uni-

muenchen.de 

Hanner Jutta -5034 Nach Vereinbarung per Mail 5/101 jutta.hanner@germanistik.uni-muenchen.de 

Hanuschek Sven - 3392 Nach Vereinbarung per Mail 3/425 RG sven.hanuschek@germanistik.uni-

muenchen.de 

Hartung Birgit - 3719 Nach Vereinbarung per Mail 5/108 birgit.hartung@germanistik.uni-

muenchen.de 

Haselbeck 
Sebastian 

 Nach Vereinbarung per Mail  haselbeck@berkeley.edu 

Haug Christine - 2497 Nach Anmeldung per Mail! 
 

Donnerstag, 16.02.23, 10 -12 Uhr (Zoom) 
Mittwoch, 08.03.23, 10 - 12 Uhr (Präsenz) 

Dienstag, 14.03.23, 10 - 12 Uhr (Präsenz und MAA-
Anmeldungen!) 

Montag, 03.04.23, 10 -12 Uhr (Zoom) 
Donnerstag, 13.04.23, 10 - 12 Uhr (Präsenz) 

3/423 RG christine.haug@germanistik.uni-

muenchen.de 

Hellgardt Ernst - 2858 Nach Vereinbarung per Mail 7/003 ernst.hellgardt@googlemail.com 
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Hettche Walter - 2062 Nach Vereinbarung per Mail 7/301 walter.hettche@germanistik.uni-

muenchen.de 

Hofmann Ute - 3380 Nach Vereinbarung per Mail 3/418 RG Ute.Hofmann@germanistik.uni-muenchen.de 

Hon Jan - 6369 Nach Vereinbarung per Mail 7/112 jan.hon@germanistik.uni-muenchen.de 

Jahraus Oliver - 2377 Nach Vereinbarung per Mail 3/414 RG oliver.jahraus@germanistik.uni-

muenchen.de 

John Johannes  Nach Vereinbarung per Mail  ndl.john@lrz.badw-muenchen.de 

Kammer Stephan -5830 Nach Vereinbarung per Mail 3/211 RG stephan.kammer@germanistik.uni-

muenchen.de 

Keck Annette - 1440 Nach Vereinbarung per Mail 3/419 RG annette.keck@germanistik.uni-muenchen.de 

Kellner Beate - 3369 Nach Vereinbarung per Mail 3/404 beate.kellner@germanistik.uni-muenchen.de 

Kipf Klaus - 5009 Nach Vereinbarung per Mail 7/310 klaus.kipf@ lmu.de 

Klein Uta - 2067 Nach Vereinbarung per Mail 3/411 RG uta.klein@germanistik.uni-muenchen.de 

Lindner Katrin - 2917 Nach  Vereinbarung per Mail 9/312 katrin.lindner@germanistik.uni-

muenchen.de 

Lüdemann 
Susanne 

- 1268 
(3370) 

Nach Vereinbarung per Mail 3/416 RG christof.loewe@germanistik.uni-

muenchen.de 

May Markus - 2450 Dienstag, 14.02., 15 - 17 Uhr 
Donnerstag, 23.02., 15 - 17 Uhr 

Dienstag, 04.04., 15 - 17 Uhr 
 

sowie nach Vereinbarung 

7/103 markus.may@germanistik.uni-muenchen.de 

Mellmann Katja  Nach Vereinbarung per Mail  katja.mellmann@germanistik.uni-

muenchen.de 

Michalke Tobias   5/108 tobias.michalke@germanistik.uni-

muenchen.de 

Mohr Jan - 2065 Nach Vereinbarung per Mail 3/254 VG Jan.Mohr@lmu.de 

Mokrohs Laura -6224 Donnerstag, 23.02., 11 - 13 Uhr 
Mittwoch, 8.03., 11 - 13 Uhr 
Mittwoch, 22.03 11-13 Uhr 

Dienstag, 28.03, 15 - 17 Uhr 
Sprechstunden via Zoom oder in Präsenz nach 

Vereinbarung - Bitte vorab Anmeldung per Mail! 

7/002 Laura.Mokrohs@germanistik.uni-

muenchen.de 

Mülder-Bach Inka - 3370 Nach Vereinbarung per Mail 3/409 RG marietta.alcala@germanistik.uni-

muenchen.de 

Müller Helen - 6981 Nach Vereinbarung per Mail 9/312 helen.mueller@germanistik.uni-muenchen.de 

Müller Jan-Dirk - 2121 Nach Vereinbarung per Mail 3/257 VG jan-dirk.mueller@germanistik.uni-

muenchen.de 

Nagel Barbara - 1407 Nach Vereinbarung per Mail 3/408A b.n.nagel@germanistik.uni-muenchen.de 

Oppenrieder - 2916 Nach Vereinbarung per Mail 3/251 VG wilhelm.oppenrieder@germanistik.uni-
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Wilhelm muenchen.de 

Ott, Christine  Nach Vereinbarung per Mail 5/102 ch.ott@lmu.de 

Ott Michael - 3819 Nach Vereinbarung per Mail 3/409 michael.ott@germanistik.uni-muenchen.de 

Ort Nina  Nach Vereinbarung per Mail  nina.ort@germanistik.uni-muenchen.de 

Pensel Dominik -6220 Nach Vereinbarung per Mail 3/416a RG dominik.pensel@germanistik.uni-

muenchen.de 

Penzold Michael - 2281 Nach Vereinbarung per Mail 5/110 michael.penzold@germanistik.uni-

muenchen.de 

Petersen Christoph - 2912 Nach Vereinbarung per Mail 3/258 VG christoph.petersen@germanistik.uni-

muenchen.de 

Pornschlegel 
Clemens 

- 2909 Nach Vereinbarung per Mail 7/211 clemens.pornschlegel@germanistik.uni-

muenchen.de 

Prechtl Fabian - 5702 Nach Vereinbarung per Mail 3/204 fabian.prechtl@germanistik.uni-

muenchen.de 

Quehenberger 
Sonja 

- 3372  3/408 B RG Sonja.Quehenberger@lmu.de 

Rajabi Katharina  Nach Vereinbarung per Mail  Katharina.Rajabi@germanistik.uni-

muenchen.de 

Reichlin Susanne - 2066 Donnerstag 16 - 17 Uhr 7/309 Anna.Lewen@germanistik.uni-muenchen.de 

Rémi Cornelia - 3396 Nach Vereinbarung per Mail 3/208 RG cornelia.remi@germanistik.uni-muenchen.de 

Restle David - 2916 Nach Vereinbarung per Mail 3/251 VG David.Restle@lmu.de 

Riedel Margit - 3090 Nach Vereinbarung per Mail 5/109 mriedel@lrz.uni-muenchen.de 

Robins Jenny - 3846 Nach Vereinbarung per Mail 10/204 Jenny.Robins@germanistik.uni-muenchen.de 

Rödel Michael -1205 Nach Vereinbarung per Mail 5/102 m.roedel@lmu.de 

Roth Udo - 5701 Nach Vereinbarung per Mail 3/208 RG udo.roth@germanistik.uni-muenchen.de 

Rowley Anthony  Nach Vereinbarung per Mail  bwb@kmf.badw.de 

Runow Holger - 2911 Nach Vereinbarung per Mail 3/255 VG holger.runow@germanistik.uni-muenchen.de 

Rupp Eckart - 6806 Sprechstunde über Zoom nach vorheriger Vereinbarung per E-Mail: 

eckart.rupp@lmu.de 

https://lmu-

munich.zoom.us/j/94405868717?pwd=SDJEaE9sUDNNZXcwY1g1UWd

TcWhRdz09 

Meeting-ID: 944 0586 8717  

Passwort: 633980 

7/110 eckart.rupp@germanistik.uni-muenchen.de 

Schallert Oliver - 2903 Nach Vereinbarung per Mail 7/102 oliver.schallert@lmu.de 

Schellong Marcel - 2370 Nach Vereinbarung per Mail 3/304a RG szg@germanistik.uni-muenchen.de 

Schilling Erik - 3396 Nach Vereinbarung per Mail 3/208 RG erik.schilling@lmu.de 

Schimke Sarah - 2339 Donnerstag, 16.02., 15 - 17 Uhr 
Donnerstag, 02.03., 15 - 17 Uhr 
Donnerstag, 16.03., 15 - 17 Uhr 

3/412 RG sarah.schimke@germanistik.uni-

muenchen.de 
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Schindler 
Wolfgang 

- 3380 Siehe Webseite Dr. Schindler 
(http://wolfgang-schindler.userweb.mwn.de/) 

und nach Vereinbarung per Mail 

3/418 RG wolfgang.schindler@germanistik.uni-

muenchen.de 

Schuler Rebecca -2068 Nach Vereinbarung per Mail 5/104 rebecca.schuler@germanistik.uni-

muenchen.de 

Schütz Laura - 5008 Nach Vereinbarung per Mail 7/302 laura.schuetz@germanistik.uni-muenchen.de 

Selbmann Rolf - 3719 Nach Vereinbarung per Mail 7/003 rolf.selbmann@germanistik.uni-

muenchen.de 

Seiler Guido - 1361 Nach Vereinbarung per Mail 3/410 buero.seiler@germanistik.uni-muenchen.de 

Siebert Magdalena - 2771 Nach Vereinbarung per Mail 3/424 RG magdalena.siebert@germanistik.uni-

muenchen.de 

Sigl Gerda-Maria  Nach Vereinbarung per Mail 3/405 RG gm.sigl@germanistik.uni-muenchen.de 

Sneis Jorgen -2072 Nach Vereinbarung per Mail 3/310 RG joergen.sneis@lmu.de 

Spoerhase Carlos - 3378 Nach Vereinbarung per Mail 3/428 RG carlos.spoerhase@germanistik.uni-

muenchen.de 

Steeger Fabienne -2092 Nach Vereinbarung per Mail 3/310 RG Fabienne.Steeger@germanistik.uni-

muenchen.de 

Stiening Gideon - 2376 Nach Vereinbarung per Mail 3/208 RG gideon.stiening@gmx.de 

Strohschneider 
Moritz 

 Nach Vereinbarung per Mail 3/424 RG moritz.strohschneider@germanistik.uni-

muenchen.de 

Struwe-Rohr 
Carolin 

- 2381 Nach Vereinbarung per Mail 3/407 RG carolin.struwe@germanistik.uni-

muenchen.de 

Syndikus Anette - 5274 Nach Vereinbarung per Mail 5/207 Anette.Syndikus@germanistik.uni-

muenchen.de 

Thoss, Rebecca -2771 Nach Vereinbarung per Mail 3/424 RG rebecca.thoss@germanistik.uni-

muenchen.de 

Tomas Adam  Nach Vereinbarung per Mail   

Traub Ricarda - 2820 Nach Vereinbarung per Mail 5/109 Ricarda.Traub@lmu.de 

Ulbricht Christina - 2281 Nach Vereinbarung per Mail 33/1019 christina.ulbricht@germanistik.uni-

muenchen.de 

Unterreitmeier 
Hans 

 Nach Vereinbarung per Mail 3/410 RG hans.unterreitmeier@lrz.uni-muenchen.de 

Vennemann Theo  Nach Vereinbarung per Mail 7/003 Vennemann@lmu.de 

Venzl Tilman - 2057 Nach Vereinbarung per Mail 3/310 RG tilman.venzl@lmu.de 

Vergeiner Philip - 3372 Nach Vereinbarung per Mail 3/408 RG philip.vergeiner@germanistik.uni-

muenchen.de 

Viher Stina - 2917 Nach Vereinbarung per Mail 3/252 VG stina.viher@lmu.de 

Vögel Herfried - 5274 Nach Vereinbarung per Mail 5/207 herfried.voegel@lrz.uni-muenchen.de 

Vodermair Ricarda  Nach Vereinbarung per Mail  r.vodermair@campus.lmu.de 
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Vollhardt Friedrich - 6740 Nach vorheriger Anmeldung per Mail über 
rebecca.thoss@germanistik.uni-muenchen.de 

3/401 RG rebecca.thoss@germanistik.uni-

muenchen.de 

Vorländer Marie - 6872 Nach Vereinbarung per Mail 7/111 marie.vorlaender@lmu.de 

Wagner Christiane -2060 NachVereinbarung per Mail 7/311 christiane.wagner@germanistik.uni-

muenchen.de 

Waltenberger 
Michael 

- 2403 über  Terminplaner 
der nach spezieller Vereinbarung 

(michael.waltenberger@germanistik.uni-muenchen.de) 

3/311 RG michael.waltenberger@germanistik.uni-

muenchen.de 

Wanzeck 
Christiane 

- 2931 Per Vereinbarung eines individuellen Termins über e-mail 
und/oder an folgenden Freitagen: 

17.Feb. 2023 14 Uhr 
24.Feb. 2023 14 Uhr 
03.März 2023 14 Uhr 
10.März 2023 14 Uhr 
17.März 2023 14 Uhr 
24.März 2023 14 Uhr 
31.März 2023 14 Uhr 

 
zoom-Meeting beitreten: https://lmu-

munich.zoom.us/j/95312815639?pwd=K3FhWllHRmtDc2wrS
Tlqa0R2SDY1QT09 

7/110 ch.wanzeck@germanistik.uni-muenchen.de 

Werthschulte Leila - 2912 Nach Vereinbarung per Mail 3/257 VG leila.werthschulte@germanistik.uni-

muenchen.de 

Wiefarn Markus - 6880 Nach Vereinbarung per Mail 10/403 wiefarn@lrz.uni-muenchen.de 

Willbold Franziska - 6224 Donnerstag, 23.02., 10 – 13 Uhr 
Mittwoch, 08.03., 11 – 15 Uhr 
Dienstag, 21.03., 13 – 15 Uhr 
Mittwoch, 29.03., 13 – 15 Uhr 

7/002 franziska.willbold@germanistik.uni-

muenchen.de 

Willems Marianne 
 

- 2067 Nach Vereinbarung per Mail 3/411 RG m.willems@lrz.uni-muenchen.de 

Wolf Burkhardt -3370 Nach Vereinbarung per Mail 3/409 RG marietta.alcala@germanistik.uni-

muenchen.de 

Wolfinger Kay - 5008 15.02.2023 um 14 Uhr in Präsenz (nach Voranmeldung per Mail)
08.03.2023 um 14 Uhr via Zoom (nach Voranmeldung per Mail) 
15.03.2023 um 14 Uhr via Zoom (nach Voranmeldung per Mail) 

7/302 kay.wolfinger@germanistik.uni-

muenchen.de 

Wormer Jörg - 5935 Nach Vereinbarung per Mail Hgb., D119 j.wormer@lmu.de 

Zeman Sonja - 5006 Nach Vereinbarung per Mail 7/109 sonja.zeman@germanistik.uni-muenchen.de 

Zimmermann Julia - 2913 Nach Vereinbarung per Mail 3/253 VG julia.zimmermann@germanistik.uni-

muenchen.de 
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